Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2857/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a mudança de calçada do semáforo existente no cruzamento da avenida de Cillo com a rua XV de Novembro, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

	Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja feita a mudança de calçada do semáforo existente no cruzamento da avenida de Cillo com a rua XV de Novembro, no Centro.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]		Motoristas que transitam pelo local reclamam que o semáforo desse cruzamento está no local de difícil visualização, no lado direito da via, próximo de árvores e placas, o que encobre a visão dos motoristas. Por conta das reclamações, sugiro que a Administração Municipal desenvolve estudos no sentido de mudar o semáforo para o lado esquerdo da via, na calçada da EE José Gabriel de Oliveira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de maio de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

bcc6d408-8ef6-4057-9d4a-450156dcbec4.png
PROTOCOLO 5284/2016 - 13/05/2016 13:48

image1.jpeg

image10.jpeg